
Projektas

MOL ĖT Ų  R AJON O  SA V IVA L DY B Ė S TA RY BA

SPRENDIMAS
DĖL PRITARIMO MERO SIŪLYMUI PAKEISTI MOLĖTŲ RAJONO

SAVIVALDYBĖS GYVENAMŲJŲ VIETOVIŲ TERITORIJŲ RIBAS IR
PAVADINIMUS 

2025 m. balandžio    d. Nr.      
Molėtai

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 26

punktu, 4 dalimi, 16 straipsnio 1 dalimi,  Lietuvos Respublikos teritorijos administracinių vienetų ir

jų  ribų  įstatymo  10 straipsniu,  įgyvendindama  Administracinių  vienetų  ir  gyvenamųjų  vietovių

teritorijų  ribų  ir  pavadinimų  tvarkymo  taisyklių,  patvirtintų  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės

1996 m.  birželio  3  d.  nutarimu  Nr.  651  „Dėl  Administracinių  vienetų  ir  gyvenamųjų  vietovių

teritorijų ribų ir pavadinimų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“, 26, 27 punktus, vykdydama Molėtų

rajono savivaldybės  tarybos  veiklos  reglamento,  patvirtinto  Molėtų  rajono savivaldybės  tarybos

2023 m.  vasario  23  d.  sprendimu Nr.  B1-12 „Dėl  Molėtų  rajono  savivaldybės  tarybos  veiklos

reglamento  patvirtinimo“,  210.2  papunktį,  213  punktą  ir  atsižvelgdama  į  Molėtų  rajono

savivaldybės mero 2025 m. balandžio 10 d. potvarkį Nr.  B3-291 „Dėl siūlymų pakeisti  Molėtų

rajono savivaldybės gyvenamųjų vietovių teritorijų ribas ir pavadinimus“,

Molėtų rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a :

1. Pritarti  mero  siūlymui  pakeisti  Molėtų  rajono  savivaldybės  gyvenamųjų  vietovių

teritorijų ribas:

1.1. sujungti Balninkų sen. esantį dviejų dalių Girsteitiškio kaimą;

1.2. sujungti Čiulėnų sen. esantį dviejų dalių Braškiškių kaimą;

1.3. sujungti Čiulėnų sen. esantį dviejų dalių Poviliškio viensėdį;

1.4. sujungti Dubingių sen. esantį dviejų dalių Galinių kaimą;

1.5. sujungti Dubingių sen. esantį dviejų dalių Grybiškių kaimą;

1.6. sujungti Dubingių sen. esantį keturių dalių Liudgardos viensėdį;

1.7. sujungti Giedraičių sen. esantį dviejų dalių Dundulių kaimą;

1.8. sujungti Giedraičių sen. esantį dviejų dalių Smėlinkos kaimą;

Nuorašas



1.9. sujungti Giedraičių sen. esantį dviejų dalių Žalvarių kaimą;

1.10. sujungti Inturkės sen. esantį dviejų dalių Alkūnų kaimą;

1.11. sujungti Inturkės sen. esantį dviejų dalių Kačergų kaimą;

1.12. sujungti Inturkės sen. esantį trijų dalių Kertuojos kaimą;

1.13. sujungti Inturkės sen. esantį dviejų dalių Matelėnų kaimą;

1.14. sujungti Inturkės sen. esantį šešių dalių Rasteniškių kaimą;

1.15. sujungti Inturkės sen. esantį dviejų dalių Rudesėlės kaimą;

1.16. sujungti Joniškio sen. esantį dviejų dalių Bijūnų kaimą;

1.17. sujungti Luokesos sen. esantį dviejų dalių Šaukšteliškių kaimą;

1.18. sujungti Suginčių sen. esantį dviejų dalių Galinių viensėdį;

1.19. sujungti Suginčių sen. esantį dviejų dalių Panatryčio I kaimą;

1.20. priskirti esamus statinius prie Dubingių sen., Liudgardos vs.

2. Pavesti  Molėtų  rajono  savivaldybės  administracijai  naudojantis  ortofotografinio

žemėlapio su georeferencinio pagrindo informacija  ir nekilnojamojo turto kadastro žemėlapio  (M

1:10000) informacija pažymėti esamas gyvenamųjų vietovių teritorijų ribas, pagal kurias nustatomi

žemės sklypų adresai su siūlomais pakeitimais.

3. Nustatyti, kad šis sprendimas gali būti skundžiamas Molėtų rajono savivaldybės tarybai

(Vilniaus g. 44, 33140 Molėtai) Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo nustatyta

tvarka arba Lietuvos administracinių ginčų komisijos Panevėžio apygardos skyriui (Respublikos g.

62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos

įstatymo  nustatyta  tvarka  arba  Regionų  apygardos  administracinio  teismo  Panevėžio  rūmams

(Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo

nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo suinteresuotai šaliai dienos.

Savivaldybės meras              

2



AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Dėl pritarimo mero siūlymui pakeisti Molėtų rajono savivaldybės

gyvenamųjų vietovių teritorijų ribas ir pavadinimus

1. Parengto tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:

Parengto sprendimo projekto tikslas – pakeisti ir naujai nustatyti Molėtų rajono savivaldybės

teritorijoje  esančių gyvenamųjų vietovių teritorijos  ribas,  kurios yra nepatvirtintos  (sąlyginės)  ir

netikslios.  Projekto  rengimo  metu  atlikus  gyvenamųjų  vietovių  ir  Nekilnojamojo  turto  registre

įregistruotų žemės sklypų ribų bei adresų analizę, gautus prašymus, nustatyta, kad nepatvirtintos

gyvenamųjų  vietovių  ribos  yra  ne  tikslios,  bet  ir  nesutampa  su  faktine  teritorija.  todėl  tampa

sudėtingi, o kartais ir apskritai neišsprendžiami nekilnojamojo turto, žemės sklypų ribų formavimo,

teritorijų planavimo, infrastruktūros vystymo ir kiti uždaviniai. Dėl šių priežasčių, nekilnojamojo

turto savininkai negali laisvai disponuoti savo turtu, valstybinio nekilnojamojo turto patikėtiniai,

kiti nekilnojamojo turto naudotojai, investuotojai, projektuotojai, planavimo darbus organizuojantys

savivaldybės administracijos darbuotojai. 

2. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos:   

Sprendimu teisinio reguliavimo nuostatos nėra nustatomos.

3. Laukiami rezultatai:

Pritarus siūlymui, savivaldybės administracija tęs projekto įgyvendinimo.

4. Lėšų poreikis ir jų šaltiniai:

Savivaldybės lėšos bus reikalingos projektavimo paslaugoms atlikti.

5. Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai.

Nėra,

Parengė     

Architektūros ir teritorijų 

planavimo skyriaus specialistė

Lina Spranginienė



Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2025 m. balandžio   d. sprendimo Nr. B1-
1 priedas

Girsteitiškio k.

Braškiškių  k.

Poviliškio  vs.



Galinių  k.

Grybiškių k.



Liudgardos  vs.

Dundulių k.



Smėlinkos k.

Žalvarių k.



Alkūnų k.

Kačergų k.



Kertuojos k.

Matelėnų k.



Rasteniškių k.

Rudesėlės k.



Bijūnų k.

Šaukšteliškių k.



Galinių vs.

Panatryčio I k.





DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Specialistas Lina Spranginienė, Vilniaus g. 44, LT-33140 Molėtai
Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL PRITARIMO MERO SIŪLYMUI PAKEISTI MOLĖTŲ

RAJONO SAVIVALDYBĖS GYVENAMŲJŲ VIETOVIŲ
TERITORIJŲ RIBAS IR PAVADINIMUS

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-04-11 Nr. B68-124
Adresatas –
Dokumentą derino Vyriausiasis specialistas kalbos tvarkytojas Asta Toločkienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-04-10 16:13:00
Dokumentą derino Skyriaus vedėjas vyriausiasis architektas Gediminas Putvinskas
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-04-10 16:13:25
Dokumentą derino Skyriaus vedėjas Remigijus Tamošiūnas
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-04-11 08:28:00
Dokumentą derino Tarybos sekretorius Asta Kanapienienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-04-11 08:44:23
Dokumentą derino Administracijos direktorius Sigitas Žvinys
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-04-11 08:51:19
Dokumentą pasirašė Specialistas Lina Spranginienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-04-11 11:32:15
Registratorius Tarybos sekretorius Asta Kanapienienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-04-11 13:30:45
Dokumento nuorašo atspausdinimo data ir jį atspausdinęs
darbuotojas

2025-04-15 atspausdino Specialistas Daiva Gylienė

Nuorašas tikras
Molėtų rajono savivaldybės administracija
2025-04-15


